
 

 

Po brněnské diecézi se počátkem ledna rozeběhne téměř 10 tis. koledníků Tříkrálové sbírky 
 (BRNO) Dne 2. ledna 2011 bude zahájena Tříkrálová sbírka tradičním požehnáním, které udělí koledníkům z celé 
jižní Moravy a části Vysočiny otec biskup Mons. Vojtěch Cikrle ve 14.30 hod. při mši svaté na Petrově. Sbírka 
potrvá až do 14. ledna.  

 
Výtěžek Tříkrálové sbírky je určen na podporu konkrétních sluţeb pro jednotlivce a rodiny v nouzi, u nás i v zahraničí, a 

k podpoře charitního díla. V uplynulém roce byla podpořena na území brněnské diecéze bezmála stovka projektů. Jde 

například o vytvoření zázemí pro Domácí hospicovou péči pro nevyléčitelně nemocné Oblastní charity Blansko, dokončení 

přístavby brněnského Domova pokojného stáří Kamenná zejména pro seniory trpící Alzheimerovou chorobou a jinou formou 

demence, zahájení stavebních úprav Nízkoprahového denního centra pro lidi bez domova v Břeclavi, podpora pečovatelské 

sluţby v chudých českých vesnicích rumunského Banátu prostřednictvím hodonínské Charity, příspěvek na rekonstrukci 

Centra sociálních sluţeb Mahenka v Jihlavě, úpravy prostor Nízkoprahového centra pro mládeţ v Ţidlochovicích, pomoc 

obětem zemětřesení na Haiti prostřednictvím Oblastní charity Tišnov, dovybavení Dílny sv. Kláry pro lidi s duševním 

onemocněním, fond sociální podpory pro lidi a rodiny v nouzi Oblastní charity Ţďár n.S. 

 

„Zima je ve znamení svátků, oslav a hojnosti, ale jsou lidé, kteří i v tuto dobu strádají. Jsou to například i lidé bez domova. 

Charita při tříkrálových záměrech pomoci myslí nejen na tyto potřebné. Kromě činnosti charitních denních center, 

nocleháren a azylových domů, prožití štědrovečerní večere a ochrany před největšími mrazy, plánujeme opět, že prostředky 

od dárců Tříkrálové sbírky podpoří mimo jiné rozvoj sociálních služeb pro tyto obyvatelé. Jsme totiž každodenními svědky, 

že v drtivé většině se do této situace nedostávají vlastním zaviněním nebo v důsledku duševního či jiného onemocnění,“ 

poznamenává ředitel Diecézní charity Brno Oldřich Haičman.  

Výtěţek sbírky činil v loňském roce 15,9 milionu korun. Rozpečetěno bylo téměř 3 200 tříkrálových pokladniček.  

 

Doprovodné akce sbírky: 

2. ledna v 17.30 hod. přímý přenos Tříkrálového koncertu na ČT1 z Městského divadla Brno – Eva Pilarová, Laďa 

Kerndl, Tereza Kerndlová, Miro Šmajda, mako!mako, Bob Fliedr a dětský sbor Bobci  

5. ledna 2011 navštíví jako tři králové představitelé Charity brněnské instituce: 

 9.00 hod. – Biskupství Brněnské, 10.00 hod. – Rada města Brna MMB, 14.00 hod.  – Veřejný ochránce práv 

5. ledna 2011 – jízda Tří králů na koních centrem Hodonína 

6. ledna 2011 – jízda Tří králů na koních ve Slavkově a Bučovicích 

5. ledna 2011 – Tříkrálový průvod s koňmi, s hudebním a divadelním doprovodem, centrem Břeclavi 

6. ledna 2011 – průvod s velbloudem a oslem po úřadech ve Žďáře nad Sázavou 

8. ledna 2011 – tříkrálová výprava 27 skupinek z Fatymu Vranov n.D. do Duchcova v severních Čechách  

Kontakt: P. Kubíček, diecézní koordinátor TS, mob.:731 134 910,  D.T. Kosinová, tisková mluvčí, mob.: 604 337 905 


